[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 085/2023
Tendo em vista a preocupação dos pais e munícipes com a segurança nas escolas, requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:

1 – Todas as Escolas e Creches Municipais possuem câmeras de segurança de monitoramento em pleno funcionamento? Enviar relação das que por acaso não possuam ou não estejam com todas as câmeras funcionando.
2 – A altura dos muros das Escolas Municipais estão adequadas visando dificultar invasões? Há ofendículos nos muros de todas as Escolas Municipais?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 20 de abril de 2023.

Joana Aparecida Ramos Garcia Grava
Vereadora
[image: image1.png]